CDU-Fraktion Neumiinster 6.9.2019

An die Stadtprasidentin

Anna-Katharina Schattiger = g?f} //;j
/5' 77275 19

Sehr geehrte Frau Schéttiger,
bitte lassen Sie die nachfolgende Kleine Anfrage von der Verwaltung beantworten.
Mit freundlichen GriRen
Helga Biihse

: 2
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1. In welchem Umfang wurden Auftriage zur Pflege oder anderweitiger Arbeiten von Park- und Griinanlagen, StraBengriin, Spielpldtzen, naturbelassene Flichen (soweit nicht verpachtet), Wald, Griinflichen an Schulen und Kitas,

Entwdsserungseinrichtungen(Graben und dergl.) und Knicks an Privatfirmen vergeben?
Bitte die jeweiligen FlachengroRen oder Ifd. Meter angeben.

2. Wie oft werden diese Fldchen und in welchem Umfang im Laufe eines Jahres von anderen gepflegt?

3. Wie hoch waren die Kosten der jeweils fremdvergebenen Arbeiten sowohl! im Jahre
2018 als auch bis Ende August 2019?

Begriindung:

Die Verwaltung erstellt zur Zeit ein Griinflaichenpflegekonzept.


Fachdienst
Tiefbau und Griinflachen
Abt. Grinflachen

Neumdnster, 27. September 2019
Sachbearbeiter/in: Heiner Feilke

Stadtprasidentin App.: 2030
Anna-Katharina Schattiger Az.: 66.2
hier

Kleine Anfrage Frau Biihse betr. Pflege Griinflachen

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,
nachfolgend erhalten Sie die Antworten auf die 0. g. Kleine Anfrage:

Die Beantwortung der u.g. Fragen erfolgt zusammengefasst nach Flachenkategorie und erbrachter Leistung.

Frage 1:

.In welchem Umfang wurden Auftrage zur Pflege oder anderweitiger Arbeiten von Park- und Grinanlagen, Strallengrin, Spielpldtzen, naturbelassene Fldchen (soweit nicht verpachtet), Wald, Griinflachen an Schulen und Kitas, Entwédsserungseinrichtungen (Grdaben und dergl.) und Knicks an Privatfirmen vergeben?

Bitte die jeweiligen Flachengrél3en oder Ifd Meter angeben.

Frage 2:
Wie oft werden diese Flachen und in welchem Umfang im Laufe eines Jahres von anderen gepflegt?

Frage 3:
Wie hoch waren die Kosten der jeweils fremdvergebenen Arbeiten sowohl im Jahre 2018 als auch bis Ende August 20197

Begrtndung:
Die Verwaltung erstellt zur Zeit ein Grinflachenpflegekonzept.
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Beantwortung Frage 1 - 3:

Im angefragten Zeitraum wurden fiur folgende Objekte/Flachen Auftrage an Fremdfirmen vergeben. Leistungsumfang und Kosten werden mit benannt:

Park- und Griinanlagen, StraBengriin, Spielplitze, naturbelassene Flachen, Knicks und Wald

Strandreinigung, bedarfsbezogene einmalige Beauftragung

Hier: Einfelder See

Flaches Absaugen der Strande in den Unterwasserlaufzonen zur Fremdkérperbeseitigung,
Kosten 2018: 14.750 Euro, Flache 3.500 m?

Kosten 2019: keine

Verkehrssicherung StraBengriin, bedarfsbezogene einmalige Beauftragung Hier: Altonaer Strafte und Kieler Stralle

Kosten 2018: keine

Kosten 2019: 28.560 Euro, 150 Baume

Mulchmahd Naturbelassene Fldachen

Hier: Wittorf, bedarfsbhezogene einmalige Beauftragung
Kosten 2018: 880 Euro, Flache 4,5 ha

Kosten 2019: keine

Neophytenbekdmpfung

Hier: Gartenkolonie Ostbahn, Bekampfung Herkulesstauden, wiederkehrend
Kosten 2018: keine

Kosten 2019: 755 Euro, Flache 500 m?

Bestandspflege, Aufforstung und Verkehrssicherung

in den stadtischen Wald- und Forstflaichen

Die stadtischen Wald- und Forstflachen umfassen derzeit ca. 400 ha.

Alle Kosten in der Bewirtschaftung von Wald- und Forstflachen laufen Gber Fremdvergaben.
Zustandig fur die Fremdvergaben ist die FBG Segeberg. Die Vergabe erfolgt anhand der Referenzliste der Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein (Lwk S-H) auf Grundlage der von ihr veranlassten Jahresausschreibungen.

Der Beauftragungsumfang bemisst sich u. a. nach den Ergebnissen der jahrlichen Verkehrssicherungskontrollen. Besondere Anforderungen ergeben sich dabei aus Sturmschéden und Trockenfolgeschaden wie aus dem Jahr 2018.

Kosten 2018: 16.000 Euro, FBG Segeberg
Kosten 2019: ca. 70.000 Euro
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Griinflichen an Schulen und Kitas

Unterjahrige Pflegeleistungen von Fremdfirmen

Pflege Gehdlzflaichen

Hier: Dienstleistungszentrum/Jobcenter, Flache rd. 600m?

Kosten 2018: 3.655,68 Euro

Kosten 2019: 3.655,68 Euro (geplanter Pauschalpreis fur das gesamte Jahr 2019)

Pflege und Ausbesserung der Zuwegungen

Hier. Volkshaus Tungendorf, Flache rd. 1.200m?

Kosten 2018: 2.290,75 Euro

Kosten 2019: 2.290,75 Euro (geplanter Pauschalpreis flr das gesamte Jahr 2019)

Pflegearbeiten AuBengeldnde

Hier: Kita Einfeld (Grandsee 25), Flache rd. 450m?, (nach Bedarf, nach Fertigstellung des Neubaus der Kita Einfeld wird dieser Auftrag nicht weitergefuhrt)

Kosten 2018: 1.182,67 Euro

Kosten 2019: 1.320,90 Euro

Sportflachenunterhaltung

(Vor- und Nachbereitung des Spielbetriebs, ggfs. Wassern der Platze)

Hier: Stadtisches Stadion, Flache rd. 25.000 m?

Beauftragung im Rahmen der Urlaubs- und Krankheitsvertretung des Platzwartes
Kosten 2018: 7.443,56 Euro;

Kosten 2019: 4.277,43 Euro

Entwésserungseinrichtungen

Unterjahrige Pflege- und Instandsetzungsleistungen von Fremdfirmen (Gesamtnetz ca. 60 km)

Reinigung Sandfédnge; punktuelle bedarfsbezogene MaBnahme
Hier: Wihrenbek, Bullenbek, Schwale

Kosten 2018: 2.100 Euro

Kosten 2019: 1.800 Euro

Sohlrdaumung, Entschlammung; bedarfsbezogene MaRnahme in Teilstrecken Hier: Wuhrenbek, Reuthengraben, Moorgraben

Kosten 2018: 5.500 Euro

Kosten 2019: 1.500 Euro

Ufersicherung; bedarfsbezogene MaRnahme in Teilstrecken
Hier: Schwale, Stover Graben, Stér, Geilenbek, Wilhrenbek
Kosten 2018: 17.500 Euro

Kosten 2019: 13.700 Euro

Gehdélzpflege; bedarfsbezogene MaBnahme in Teilstrecken
Hier: Dosenbek, Schwale

Kosten 2018: 5.000 Euro

Kosten 2019: keine
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Instandsetzung Verrohrung; bedarfshezogene MaRnahme in Teilstrecken Hier: Tiergartengraben

Kosten 2018: keine

Kosten 2019: 3.600 Euro

Instandsetzung Staubauwerk
Hier: Wihrenbek

Kosten 2018: 2.300 Euro
Kosten 2019: keine

Instandsetzung Ufermauer
Hier: Schwale

Kosten 2018: 15.500 Euro
Kosten 2019: keine

Ufermahd

Hier: Gewésser im Stadtgebiet, hier ca. 30 km
Kosten 2018: 14.200 Euro

Kosten 2019: keine
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Thorsten Kubiak
Stadtbaurat

